Batur, yaitu Gunung Batur dan Danau Batur yang

berada pada ketinggian 900m di atas permukaan laut

dengan suhu udaranya berhawa sejuk pada siang hari,

dan dingin pada malam hari, terdapat juga Keunikan

lainnya yakni peninggalan purbakala, Prasasti

Trunyan. Konon riwayatnya pada tahun Saka 813

(891 Masehi), Raja Singhamandawa mengizinkan

penduduk Turunan (Trunyan) membangun kuil. Kuil

berupa bangunan bertingkat tujuh ini merupakan

tempat pemujaan Bhatara Da Tonta

Toya Bungkah adalah tempat yang indah untuk dapat

di nikmati oleh pecinta alam dan kebudayaan, karena